АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
29.05.2023 г. №261

п. Матвеев Курган

Об обеспечении условий для проведения
ОГЭ по химии, информатике, географии
и обществознанию в ППЭ 3902 30 мая
2023 года

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее - Рособрнадзор) от
07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 16.11.2022 №
990/1144 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного
государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств
обучения и воспитания при его проведении в 2023 году», приказами министерства общего
и профессионального образования Ростовской области от 05.04.2022 № 338 «Об утверждении
организационно-территориальной схемы проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования на территории Ростовской
области», от 05.05.2023 № 411 «Об открытии пунктов проведения экзаменов для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в основной период её проведения в форме основного государственного экзамена
по всем учебным предметам на территории Ростовской области в 2023 году» от 05.05.2023 № 415
«О распределении членов государственной экзаменационной комиссии Ростовской области
в пункты проведения экзаменов при проведении основного периода ГИА-9 в 2023 году
на территории Ростовской области», от 05.05.2023 № 416 «О распределении руководителей
и организаторов ППЭ, технических специалистов, специалистов по проведению инструктажа
и обеспечению лабораторных работ, экспертов, экспертов, оценивающих выполнение
лабораторных работ по химии, экзаменаторов-собеседников, ассистентов, медицинских работников
в пункты проведения экзамена, открытые для проведения ГИА-9 на территории Ростовской области
в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ведущему специалисту МБУ МКР «ЦКО» Яшниковой Е.А. обеспечить:
1.1. организацию проведения основных государственных экзаменов (далее - ОГЭ)

по химии, информатике, географии и обществознанию с соблюдением
требований нормативных правовых актов, методических, инструктивных
материалов по организации и проведению экзаменов в ППЭ, в том числе
санитарных и противоэпидемиологических требований;

1.2. материально-технические условия для проведения экзаменов в ППЭ
в соответствии с требованиями Порядка.

2. Руководителям общеобразовательных организаций: